[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.06.2017
	№
	292

     г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 426 «Об утверждении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчат-ского сельского поселения Усть-Камчатского района, на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам  и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.06.2017 № 16, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 426 «Об утверждении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского района, на 2017 год» изложить в редакции, согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Руководитель Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

               О.Н. Кукиль
Приложение № 2
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от 30.06.2017 № 292

«Приложение № 2

к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от 16.12.2016 № 426
Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение,
поставляемую ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчатского сельского
поселения Усть-Камчатского района

с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)

	п/п
	Наименование регулируемой

организации
	Тариф по двухкомпонентной схеме

	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию,  руб./Гкал

	1.
	ООО «Интеко»
	49,36
	13 202,64

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с учетом НДС)
	п/п
	Наименование регулируемой

организации
	Тариф по двухкомпонентной схеме

	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию,  руб./Гкал

	1.
	ООО «Интеко»
	49,36
	13 202,64

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)
	п/п
	Наименование регулируемой
организации
	Тариф по двухкомпонентной схеме

	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию,  руб./Гкал

	1.
	ООО «Интеко»
	49,36
	4 000,00

Примечание:

Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению ООО «Интеко» в Усть-Камчатского сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

	Тип благоустройства
	Норматив расхода тепловой энергии, Гкал на 1 куб.м.
	Стоимость 1 куб. метра горячей воды,

руб./куб. метр

	01.01.2017 -30.06.2017

	с неизолированными стояками
	без полотенцесушителей
	0,0619
	296,96

Примечание: ООО «Интеко» не является плательщиком НДС.
»
Приложение № 3
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от 30.06.2017 № 292

«Приложение № 3

к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

от 16.12.2016 № 426
Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение,
поставляемую ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчатского сельского
поселения Усть-Камчатского района
с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы указываются без НДС)

	п/п
	Наименование регулируемой

организации
	Тариф по двухкомпонентной схеме

	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию,  руб./Гкал

	1.
	ООО «Интеко»
	48,56
	14 174,57

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются без НДС)

	п/п
	Наименование регулируемой

организации
	Тариф по двухкомпонентной схеме

	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию,  руб./Гкал

	1.
	ООО «Интеко»
	48,56
	14 174,58

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг (тарифы указываются с учетом НДС)
	п/п
	Наименование регулируемой

организации
	Тариф по двухкомпонентной схеме

	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию,  руб./Гкал

	1.
	ООО «Интеко»
	48,56
	4 270,00

Примечание:

Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению ООО «Интеко» в Усть-Камчатского сельском поселении Усть-Камчатского муниципального района. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

	Тип благоустройства
	Норматив расхода тепловой энергии, Гкал на 1 куб.м.
	Стоимость 1 куб. метра горячей воды,

руб./куб. метр

	01.07.2017 -30.12.2017

	с неизолированными стояками
	без полотенцесушителей
	0,0619
	312,87

Примечание: ООО «Интеко» не является плательщиком НДС.
».